
t

I Dalkia
Česká republika

SMLOUVA O DÍLO č. 1203-0111-D4

Smlouva o dílo dle § 536 a následujícího zákona 513/91 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů

Vystaveno dne: 23/12/2013 

Plnění od: 01/01/2014 

do: 31/12/2014

Identifikační údaje zhotovitele:
Technické služby Krnov s.r.o., Stará 11,794 01 Krnov 
IČ: 25398547
Společnost zapsaná: OR Krajský soud Ostrava, oddíl C, vložka 18402

Technické služby Krnov s.r.o. 
Stará 11 
794 01 Krnov

Identifikační údaje objednatele:
Dalkia Česká republika, a.s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ 45193410, DIČ CZ45193410
Společnost zapsaná: OR Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 318

Adresa pro odeslání faktury:
Dalkia Česká republika, a.s., P.O.Box č. 04, 225 04 Praha 025 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha, č.ú.: 6606791/0100 
nebo Adresa pro elektronickou fakturaci: fakturace.dcr@dalkia.cz

Místo provedení díla:
Dalkia Česká republika, a.s., Region Severní Morava, Závod Krnov - TKR, Revoluční 51, 794 00 Krnov

Předmět smlouvy:

Popis Cena/MJ Množství MJ

1 Celoroční objednávka pro odvoz škváry ze sila škváry na sklad škváry 
Guntramovice

PŘEDMĚT DÍLA:
Doprava škváry na sklad škváry v Guntramovicích, které zahrnuji zejména:
- odvoz škváry ze sila škváry v TKR do Guntramovic a to:
v zimním období každodenně, denní produkce škváry činí cca 25-30 tun škváry, 
v letním období, kdy provoz zajišťuje kotel na biomasu, dle potřeb a požadavků 
provozovatele (co dva dny) cca 15 tun, v čase od 6.00 do 18.00 hod.
- každodenní telefonický kontakt s odběratelem za účelem dohodnutí potřeby odvozu popelovin
- zodpovědnost za ekologický a bezpečný provoz použitého dopravního prostředku
- vážení škváry na silniční váze v areálu skládky paliv Teplárny Krnov na náklady objednatele

MÍSTO PLNĚNÍ:
Dalkia Česká republika, a.s., RSEM - Závod Krnov
Doprava z areálu TKR na sklad škváry v Guntramovicích - vzdálenost 4 km tam a 4 km zpět.

CENA:
Cena za odvoz 1 tuny je 80,- Kč bez DPH.

FAKTURACE:
Na faktuře uvede zhotovitel množstí odvezených popelovin (škváry). Přílohou faktury budou vážní lístky. 

KONTAKT OBJEDNATELE:_________________

KONTAKT ZHOTOVITELE:

TECHNICKÝ POPIS VOZIDLA:
Vozidlo: MAN LE 18.220
Nástavba: ramenový nosič kontejnerů Unilift MB14

strana 1

Držitel certifikátu systému enviromentálnlho managementu zavedeného dle ČSN EN ISO 14001

Sídlo společnosti:
Dalkia Česká republika, a.s., Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 709 74, tel.: + 420 596 609 111, fax: + 420 596 609 300
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 318, IČ: 45193410, DIČ: CZ45193410, www.dalkia.cz

Q  v€olia
f N V II iOr-JNh VK N : GDF



v); Dalkia
Česká republika

... pokračování smlouvy o dílo č. 1203-0111-D4

Konterjner: 10m3
Max. hmotnost nákladu: 9100 kg

Společnost zastoupena: Ing. Blanka Moravčinská 
Vedoucí útvaru nákupu a zásobování

Všeobecné smluvní podmínky pro uzavření smlouvy o dílo jsou uvedeny na zadní straně našeho návrhu a jsou nedílnou součástí tohoto návrhu 
smlouvy. Potvrzením zhotovitele, že souhlasí s návrhem smlouvy o dílo a s podmínkami k uzavření smlouvy o dílo v celém rozsahu, vzniká smlouva o 
dílo podle §536 a následujících zákona 513/91 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje v souladu s ust. §13a odst. 1 zák. č.513/1991 
Sb obchodní zákoník uvést pod podpis smlouvy údaje o své firmě. Pokud je zapsán v obchodním nebo jiném např. živnostenském rejstříku také údaj o 
tomto zápisu včetně spisové značky. Ustanovení, uvedená v předmětu smlouvy, mají přednost před Všeobecnými smluvními podmínkami. Nedílnou 
součástí tétn smlouvy jp také příloha s názvem: Podmínky ochrany životního prostředí, BOZP, požární ochrany a rizik.

za zhotovitele

  

za objednatele

Vyřizuje:
Telefon:

Adresa:
Dalkia Česká republika, a.s., Ředitelství společnosti, 28. 
října 3337/7, 70974 Ostrava 

strana 2

Držitel certifikátu systému enviromentálnfho managementu zavedeného dle ČSN EN ISO 14001

Sídlo společnosti:
Dalkia Česká republika, a.s., Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 709 74, tel.: + 420 596 609 111, fax: + 420 596 609 300
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 318, IČ: 45193410, DIČ: CZ45193410, www.dalkia.cz

Q veo u a
t-NVinONNEWir-NT

J U

eDF

*



Dalkia
Česká republika

... pokračování smlouvy o dílo č. 1203-0111-D4

PODMÍNKY OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, BOZP, POŽÁRNÍ OCHRANY A RIZIK

Skupina Dalkia v České republice, tvořena společnostmi Dalkia Česká republika, a.s., AmpluServis, a.s., Dalkia Kolín, a.s., Dalkia Mariánské 
Lázně, s.r.o., OLTERM & TD Olomouc, a.s., Dalkia Industry CZ, a.s., Dalkia Poweriine Sp. z o.o., Dalkia Commodities CZ, s.r.o., je součástí nadnárodní 
společnosti Dalkia patřící do skupiny Veolia Environnement. Hlavní činnosti skupiny Dalkia v České republice jsou zaměřeny na kombinovanou výrobu 
elektřiny, tepla a chladu, rozvod tepla a na expertní služby a opravy a montáž energetických zařízení.

V souladu s naší „POLITIKOU TRVALE UDRŽITELNÉHO ROZVOJE" jsou základní priority a principy uplatňované skupinou Dalkia v České 
republice následující:

• Dodržovat požadavky právních a jiných předpisů souvisejících s předmětem podnikání společnosti.

• Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci všech zaměstnanců.

• Zlepšovat všechny aktivity s ohledem na prevenci znečišťování životního prostředí.

• Řídit rizika spojená s činnostmi prováděnými na našich zařízeních i zařízeních našich zákazníků.

Dodržování našich principů zahrnuje systematické zavedení následujících požadavků, a to vzhledem k výrobkům a službám našich dodavatelů.

Níže uvedené podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy a jejich obsah je závazný v předloženém znění, pokud nebude smluvním vztahem 
stanoveno jinak.

I Všeobecné podmínky ke smlouvě
Zhotovitel odpovídá za ochranu životního prostředí, BOZP a PO při své práci, která je vykonávána na předaném a převzatém pracovišti (staveništi) a je 
odpovědný za případné neplnění požadavků vyplývajících z legislativy ČR a EU, norem ČSN a Politiky trvale udržitelného rozvoje skupiny Dalkia v 
České republice.

8. Za uspořádání staveniště, popřípadě vymezeného pracoviště, odpovídá zhotovitel, kterému bylo toto staveniště, popřípadě pracoviště, předáno 
a který je převzal. V zápise o předání a převzetí se uvedou všechny známé skutečnosti, jež jsou významné z hlediska zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě pracovišti.

9. Zaměstnancům zhotovitele je zakázán přístup do všech výrobních i nevýrobních prostor objednatele mimo prostory vymezené smluvním 
vztahem. Vstupy do ostatních prostor jsou možné pouze se souhlasem odpovědných zaměstnanců objednatele.

10. Při vstupu a odchodu z prostor objednatele jsou zaměstnanci zhotovitele povinni se řídit pokyny strážní služby.

11. Zástupci smluvních stran jsou povinni si vzájemně písemně hlásit nedostatky BOZP a PO, nakládání s odpady a nakládaní s chemickými 
látkami, které by mohly ohrozit bezpečnost práce, požární ochranu a životní prostředí při pracích, které jsou prováděny v souladu se sjednaným 
smluvním vztahem a za jejichž odstranění odpovídá druhá smluvní strana.

12. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni nosit v areálu objednavatele pracovní oděv označený názvem nebo logem své firmy.

13. V případě vzniku mimořádných událostí v souvislosti s činností zhotovitele (úraz, požár, havárie, únik nebezpečných látek nebo při zjištění 
kontaminace životního prostředí), je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu telefonicky uvědomit pracoviště objednatele se stálou službou. 
Kontakty na pracoviště se stálou službou budou zhotoviteli předány objednatelem při předání a převzetí pracoviště samostatným zápisem 
nebo zápisem do stavebního deníku.

14. Objednatel si vymezuje právo provádět prostřednictvím svých určených zaměstnanců (osoba odpovědná za předání a převzetí pracoviště, 
stavební dozor objednatele, zodpovědní zaměstnanci objednatele za oblast BOZP, PO a ŽP) namátkové kontroly nad dodržováním předpisů 
BOZP, PO a ochrany životního prostředí ze strany zhotovitele. Při prokazatelném zjištění porušení těchto předpisů ze strany zaměstnanců 
zhotovitele, bude o této skutečnosti proveden zápis, výše uvedeným zaměstnancem, do stavebního deníku, ve kterém bude po dohodě 
stanoven termín odstranění závad.

II Specifické podmínky v oblastech BOZP/PO/ŽP

V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) se zhotovitel zavazuje:

dodržovat všechny předpisy a podmínky k zajištění BOZP, dle platné legislativy a ČSN vztahující se k činnosti prováděné na základě 
sjednaného smluvního vztahu

zajistit, aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány, koordinovány a prováděny tak, aby současně byli chráněni také 
zaměstnanci objednavatele a dalších zaměstnanců přítomných na pracovištích objednavatele

- předložit na požádání objednateli doklady o posouzení shody zhotovitelem dodaných „stanovených výrobků" zpracované dle příslušných
nařízení vlády, vydaných na základě zmocnění dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky

strana 3

Držitel certifikátu systému enviromentálního managementu zavedeného dle ČSN EN ISO 14001

Sídlo společnosti:
Dalkia Česká republika, a.s., Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 709 74, tel.: + 420 596 609 111, fax: + 420 596 609 300
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 318, IČ: 45193410, DIČ: CZ45193410, www.dalkia.cz

©  V E O L IA
frMVmOWNLJVU-N : eDF



v’": Dalkia
Česká republika

... pokračování smlouvy o dílo č. 1203-0111-D4

dodržovat ustanovení § 3 zák. 309/2006 Sb. a dodržovat příslušná ustanovení nařízení vlády 591/2006 o minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích

- mít příslušná oprávnění pro výkon činností prováděných ve smyslu citované smlouvy o dílo

zajistit pro prováděnou práci odbornou kvalifikaci svých zaměstnanců včetně zaměstnanců subdodavatele

zajistit pro prováděnou práci příslušnou zdravotní způsobilost u svých zaměstnanců včetně zaměstnanců subdodavatele

pokud je to nutné, zřizovat prozatímní elektrická zařízení jen po předchozím povolení objednatele

zajistit bezpečnost práce a úklid v prostoru převzatého staveniště, zařízení staveniště, převzatých inženýrských sítí a ostatních prostorech a 
zařízeních dotčených svou činností, úklidy se provádějí každý den po ukončení prací

- ukládat materiál, stroje, zařízení, náhradní díly, odpady jen na místech určených objednatelem nebo stanovených zápisem o předání 
pracoviště

zabezpečit dodržování zákazu donášení a požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek a zákazu provádění prací pod jejich 
vlivem ve všech prostorách objednatele. Zhotovitel je povinen provést na podnět zodpovědného zaměstnance objednatele dechovou či 
jinou zkoušku ke zjištění alkoholu a jiných návykových látek u svých zaměstnanců a umožnit mu účast u této zkoušky. V případě pozitivního 
zjištění je zhotovitel povinen odvolat tohoto svého zaměstnance z plnění úkolů v objektech objednatele

při vzniku pracovního úrazu u svých zaměstnanců nebo zaměstnanců subdodavatele, ke kterému došlo v objektech objednatele, plnit 
povinnosti vyplývajících ze Zákoníku práce a nařízení vlády č.201/2010 Sb., tj. plní ohlašovací povinnost dle citovaných právních předpisů a 
zároveň je povinen oznámit vznik pracovního úrazu objednateli, s cílem zabezpečit objektivní vyšetření příčiny úrazu.

V oblasti požární ochrany (PO) se zhotovitel zavazuje:

- dodržovat předpisy PO ve smyslu zákona 133/1985 Sb. o PO ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek 
požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) a vyhlášky č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví 
podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách

- dodržovat předpisy PO při činnostech se zvýšeným nebezpečím vzniku požárů a zajistit požární bezpečnost při těchto činnostech. Pro tyto 
práce je povinen si vyžádat vždy před započetím prací u objednatele písemné povolení k provedení těchto prací dle vnitřních předpisů 
objednatele

respektovat výstražná značení a varovné symboly v areálu objednatele

nepoužívat v areálu objednatele požární hydranty a hasicí přístroje na jiné účely, než jsou určeny

V oblasti životního prostředí (ŽP) se zhotovitel zavazuje:

Odpady

- odstranit na své náklady všechny odpady vzniklé v souvislosti s realizací díla nebo z titulu hmotné dodávky, ve smyslu platných předpisů a 
v souladu s interními předpisy objednatele

nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech

na požádání informovat objednatele o druzích a množství odpadů, se kterými bude nakládat v prostorách objednatele a způsobu jejich 
likvidace, který musí být shodný s požadavky objednatele na ochranu životního prostředí

nepoužívat sběrných míst odpadů v areálu objednatele s výjimkou oboustranné dohody uvedené ve smlouvě 

Chemické látky a chemické přípravky

nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 a se 
zákonem č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických přípravcích a zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění 
pozdějších předpisů

nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky klasifikovanými jako vysoce toxické pouze se souhlasem odpovědného zaměstnance 
objednatele, případné nakládání musí být zabezpečeno odborně způsobilou osobou

- na požádání informovat objednatele o druzích a množství nebezpečných chemických látek a přípravků, se kterými bude nakládat 
v prostorách objednatele

nepoužívat ani nedodávat jakékoliv látky, výrobky nebo zařízení s obsahem:

1. azbestu

strana 4

Držitel certifikátu systému enviromentálního managementu zavedeného dle ČSN EN ISO 14001

© V € O U A
f NVIRONNf MEM : 0DF

Sídlo společnosti:
Dalkia Česká republika, a.s., Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 709 74, tel.: + 420 596 609 111, fax: + 420 596 609 300
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 318, IČ: 45193410, DIČ: CZ45193410, www.dalkia.cz



■ Dalkia
Česká republika

... pokračování smlouvy o dílo č. 1203-0111-D4

2. PCB
3. regulovaných látek a látek ovlivňujících klimatický systém Země ve smyslu zákona č. 201/2012 o ochraně ovzduší a zákona 

č. 73/2012 Sb. o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu a o fluorovaných skleníkových plynech

a na požádání prokázat, že používané látky, výrobky nebo zařízení tyto látky neobsahují.

Poznámka:
látky ovlivňující klimatický systém Země - tyto látky, výrobky nebo zařízení je obsahující je možno použít nebo dodat pouze v tom případě, že 
na trhu nejsou jiné látky a výrobky nebo zařízení s jinými látkami.

Barvy, rozpouštědla a odstraňovače starých nátěrů

- v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a vyhláškou č. 337/2010 Sb. a jejich změn, sestavovat hmotnostní bilanci
organických rozpouštědel (těkavých organických látek), vypočítávat z nich emise do ovzduší, stanovovat z nich poplatky za emise a tyto údaje 
předkládat příslušnému úřadu do 31.3. následujícího roku.

platit v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší příslušnému úřadu poplatky za emise těkavých organických látek

Vody a půdy

vykonávat své činnosti v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb. o vodách ve znění pozdějších předpisů

III Povinnosti objednatele v oblasti školení
proškolení vedoucích zaměstnanců zhotovitele z interní dokumentace ŽP, BOZP a PO, nakládání s odpady a nakládání s chemickými 
látkami platných u objednatele, na základě jmenného seznamu vedoucích zaměstnanců, předloženého týden před nástupem na dílo. 
Potvrzení o tomto proškolení se stane nedílnou součástí stavebního deníku nebo samostatného zápisu

písemné seznámení zástupce zhotovitele s riziky a místy ohrožení v prostorách objednatele, které mohou zhotovitele při jeho činnosti 
ohrozit

IV Povinnosti zhotovitele v oblasti školení
zajistit proškolení všech svých zaměstnanců, včetně zaměstnanců svých subdodavatelů, z interní dokumentace ŽP, BOZP a PO, se kterou 
byl prokazatelně seznámen a proškolen objednatelem. Dále je povinen zabezpečit toto proškolení prokazatelným způsobem průběžně i u 
všech dalších nově nastupujících zaměstnanců

seznámit s riziky, o kterých byl informován objednatelem, další osoby, které s ním budou na pracovištích objednatele dílo provádět

v souladu s § 101 ZP informovat určeného zaměstnance objednatele o rizicích vyplývajících z jeho činnosti v prostorách objednatele 

na požádání předložit objednateli doklady o proškolení svých zaměstnanců včetně zaměstnanců svých subdodavatelů

strana 5

Držitel certifikátu systému enviromentálního managementu zavedeného dle ČSN EN ISO 14001

©  VG O LIA  ^
tNVUKJWit M»;N1 GDF

Sfdlo společnosti:
Dalkia Česká republika, a.s., Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 709 74, tel.: + 420 596 609 111, fax: + 420 596 609 300
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 318, IČ: 45193410, DIČ: CZ45193410, www.dalkia.cz



Dalkia
Česká republika

pokračování smlouvy o dílo č. 1203-0111-D4 

VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY
I. Všeobecně
Smluvní strany budou označovány v kupní smlouvě pojmem prodávající a 
kupující.ve smlouvě o dílo pojmem zhotovitel a objednatel, event. jinak podle druhu 
smlouvy, dále pak pro účel těchto všeobecných podmínek bez ohledu na druh 
smlouvy obecně odběratel a dodavatel.
II. Přijetí smluvních podmínek
Text těchto všeobecných podmínek zavazuje obě strany, pokud nebude ve smlouvě 
nebo v písemném číslovaném dodatku výslovně dohodnuto jinak.
III. Podmínky dodávky
Veškeré dodávky, zajišťované druhou smluvní stranou, budou nové a nepoužité. 
Prodávající či zhotovitel musí plně respektovat technické normy a právní předpisy 
platné v CR. Dodavatel zajistí všechny nutné certifikáty a dokumenty vydané 
příslušnými úřady CR. Dodavatel rovněž zajistí v rámci dohodnuté ceny a předá 
Prohlášení o shodě výrobků tuzemského i zahraničního původu dle zákona č. 
22/1997 ve znění pozdějších předpisů, popř. dokumentaci dle zákona č. 102/2001 
Sb.. Pokud se ukáže nutnost dodání dodatečných materiálů, prací nebo služeb pro 
dosažení kompletnosti, provozuschopnosti, požadovaných parametrů díla nebo zboží 
a zajištění jeho plynulého, spolehlivého a bezpečného provozu, potom dodavatel 
dodá nebo provede dodání materiálů, prací nebo služeb, a to na své vlastní náklady.
IV. Subdodavatelé
Dodavatel musí předložit odběrateli seznam svých případných subdodavatelů ke 
schválení. V průběhu plnění smluvního závazku může dodavatel změnil 
subdodavatele jen se souhlasem odběratele. V případě porušení tohoto bodu má 
odběratel právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 10% z celkové 
smluvní ceny.

Dodavatel bere na vědomí, že jde o cenu sjednanou dohodou dle odst. 1, § 2 zákona 
č. 526/1990 Sb. o cenách a že tato cena je sjednána jako pevná -  neměnná, 
nedohodnou-li se strany jinak.
VI. dokumentace -  důvěrnost
Dodavatel se zavazuje vrátit odběrateli veškerou zapůjčenou dokumentaci po splnění 
smluvního závazku. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace a doklady, c 
nichž se doví při plnění smluvního závazku, a které nejsou běžně dostupné pro třetí 
strany, považují za důvěrné a zavazují se nezveřejňovat a neposkytovat je třetím 
osobám bez souhlasu druhé smluvní strany.
VII. patentová práva a další obdobná práva
Dodavatel prohlašuje, že celá dodávka zboží nebo díla podle tohoto smluvního 
závazku neporušuje patentová, nebo jiná chráněná práva třetích osob a že 
nevykazuje iiné právní vady. Dodavatel může disponovat výsledky projektových prací 
pro své vlastní záměry jen na základě souhlasu kupujícího/objednatele.
Vlil. Kontrola a zkoužkv
Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli veškeré doplňující či vysvětlující 
informace související s předmětem smlouvy, event. zaškolit zaměstnance odběratele 
pro řádné užívání předmětu smlouvy, to vše na základě požadavku odběratele a ns 
své náklady až do skončení záručních dob, nebude-li ve smlouvě dohodnuto jinak. 
Součástí plnění smluvních závazků dodavatele je provedení všech předepsaných, 
potřebných nebo smluvně sjednaných zkoušek, a to včetně zabezpečení revizí a 
atestů ve smyslu technických norem vztahujících se k sjednanému zboží či dílu. 
Odběratel má právo zúčastnit se všech prováděných zkoušek a má právo na vydáni 
výsledků těchto zkoušek. Odběratel je oprávněn provádět kontrolu plnění smluvních 
závazků v každé fázi jeho plnění. Činnosti uvedené v tomto článku jsou zahrnuty 
v ceně, pokud se strany nedohodnou jinak.
IX. Informační povinnost
Dodavatel má právo na předložení všech dostupných informací, dokladů a materiálů, 
které považuje za nutné pro řádné splnění smluvních závazků. Jestliže se informace, 
doklady, event. materiál předaný na základě požadavku dodavatele ukáže jakc 
nedostatečný či nekompletní, je povinen si dodavatel obstarat chybějící údaje sám a 
na své náklady, přičemž nemá nárok na žádné dodatečné platby a prodlouženi 
termínů plnění smluvních závazků, a to i v případě, že chybně interpretoval údaje 
předané odběratelem.
X. Proveden? předmětu smlouw
Dodavatel tímto prohlašuje a doložil, a že je oprávněn k výkonu činností ve smyslu 
smluvního závazku, že činnosti budou vykonávány pouze plně kvalifikovanými 
osobami.
XI. Smluvní pokuty
Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude ve smlouvě dohodnuto jinak, bude 
uplatněna tato smluvní pokuta: dodavatel je povinen uhradit 0,5 % ze smluvní ceny za 
každý den prodlení se splněním závazku v dohodnutém termínu. Smluvní pokutu lze 
uplatnit i jednotlivě v případech, kdy smlouva má být plněna postupně v různých 
termínech, a za stejných podmínek jako ve větě první této části.
XII. Odstoupení od smlouvy
Odběratel ie oprávněn odstoupit od smluvního závazku na základě písemného 
oznámení dodavateli o porušení ieho smluvních povinností s řádným plněním 
předmětu smlouvy. Pokud si strany nedohodnou ve smlouvě, co považují za 
podstatné porušení smlouvy, platí příslušná ustanovení obchodního zákoníku.
XIII. SPLNĚNÍ SMLUVNÍHO ZÁVAZKU
Smluvní závazek končí řádným a včasným splněním předmětu smlouvy, vč. všech 
závazků ze smlouvy vyplývajících.
a) Smlouva o dílo a Kupní smlouva: v protokolu o předání a převzetí nebo dodacím 
listě se musí výslovně konstatovat, zda dílo nebo zboží je převzato bez vad nebo s 
vadami event. nepřevzato. Reklamace vad se provádí písemnou formou. Dodavatel je 
povinen vady odstranit neprodleně nebo dohodnout s odběratelem technicky 
odůvodněnou lhůtu pro odstranění vady. Neodstraní li dodavatel vady ani po písemné 
výzvě, má odběratel právo provést odstranění vad jinou formou, a to na náklady 
dodavatele, aniž dojde ke ztrátě záruk event. dalšího plnění smluvního závazku ze st-

ranv dodavatele.
XIV. Záruka
Dodavatel poskytuje odběrateli záruku v celém rozsahu předmětu smlouw dle 
smluvního závazku a odpovídá za všechny vady, které má zboží při dodán! zboží 
nebo které má dílo při podpisu Protokolu o předání a převzetí díla odběratelem, jakož 
i za vady, které se u zboží či díle wskytnou v záruční době, není li dáno zákonem 
jinak. Pro provádění reklamací platí stejné podmínky jako ve článku XIII. Dodavatel je 
povinen odběrateli potvrdit ve smlouvě délku a počátek běhu záruční doby. Záruční 
doba je dohodnuta na 24 měsíců, pokud není v předmětu smlouw dohodnuta jinak.
XV. Expedice -  dodávka a potištění
Prodávající je povinen dodat zboží dle podmínek INCOTERMS 2010 -  DDP, pokud 
se smluvní strany nedohodly jinak.
XVI. Vlastnické právo a nebezpečí škodv
Vlastnické právo i nebezpečí škody na věci ke zboží přechází na odběratele dnem 
prokazatelného převzetí zboží, čímž se rozumí zejména podpis odběratele na 
dodacím listu event. jiném dokladu, který prokazuje předání a převzetí. U smluvních 
závazků na provedení díla přechází vlastnictví k dodávkám zboží a zařízení, 
materiálů a provedeným pracím, které dodavatel zajišťuje v místě, kde je umístěno 
staveniště, postupně okamžikem dodáni a provedení. Dodavatel je však i nadále 
oprávněn na vlastnictví odběratele provádět práce nutné pro zhotovení díla. 
Nebezpečí škody na díle přechází na odběratele dnem předání a převzetí díla, 
uvedeným v Protokolu o předání a převzetí díla odběratelem.
XVII. Fakturace a platby
Právo na zaplacení smluvní ceny Díla vzniká Zhotoviteli řádným a včasným splněním 
jeho závazku způsobem a v místě plnění v souladu s touto Smlouvou.
V případě, že Dílo bude wkazovat vady a nedodělky, je Objednatel oprávněn 
z z celkové částky této smlouw odečíst 10 % smluvní ceny Díla („zádržné"). Tato čásl 
smluvní ceny bude uhrazena do 45 kalendářních dnů po přijetí žádosti o uvolnění, 
která bude wstavena Zhotovitelem na základě oboustranně podepsaného protokolu c 
odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí Díla. 
Součástí faktury musí být předávací protokol, dodací list apod.
Faktura -  daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení zákona c 
DPH ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít tyto náležitosti, 
má odběratel právo ji neprodleně vrátit dodavateli k doplnění nebo novému 
Whotovení. Elektronické faktury ve formátu PDF musí mít rozlišení 300 DPI a musi 
být černobílé. Splatnost faktury je 45 dní od doručení druhé straně, nedojde-li kjiné 
dohodě. V případě, že se jedná o stavební nebo montážní práce s přenesenou 
daňovou povinností musí být na faktuře uvedeno toto sdělení :„Dle § 92 písm. a ) 
zákona č. 235/2004 Sb. Vám dodáváme plnění v režimu přenesení daňové povinnosti 
na příjemce. Výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plněni 
uskutečněno."
XVlii. řešení sporů, aplikovatelné právo
Všechny spory, wplývající ze smluvních závazků nebo v souvislosti s nimi vzniklé, 
budou smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li k vyřízení sporné 
záležitosti smírnou cestou, budou spory řešeny v první instanci u věcně příslušného 
soudu v Ostravě. Smluvní závazek je uzavřen ve smyslu příslušných ustanoveni 
obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
XIX. Podmínky BOZP. PO. ŽP
Dodavatel je povinen dodržovat .Podmínky dodavatelských výkonů v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví, požární ochrany, ochrany životního prostředí", iež isou 
přílohou předmětné smlouw (dále jen .podmínky"). Při prokazatelném porušení 
podmínek ze strany vlastních zaměstnanců dodavatele nebo zaměstnanců 
subdodavatelů dodavatele, bude o této skutečnosti proveden písemný záznam, ve 
kterém bude po dohodě smluvních stran stanoven termín odstranění závad. V 
případě každého jednotlivého porušení podmínek je dodavatel povinen uhradil 
odběrateli smluvní pokutu ve výši 1500,- Kč splatnou na výzvu. V případě prodleni 
dodavatele s odstraněním závady v termínu dle písemného záznamu, je dodavatel 
povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1500,- Kč za každý den prodleni 
s odstraněním vady, splatnou na výzvu. Toto ustanovení se týká výlučně Smluv o díle 
uzavřených mezi dodavatelem a odběratelem.
XX. POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ
Postoupení práv, povinností, pohledávek, závazků apod. vzniklých a souvisejících s 
plněním této smlouw. mohou Smluvní strany provést jen tehdy, pokud se na torr 
předem písemně dohodnou.
XXI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
Zhotovitel tímto čestně prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouw a Pň její budoucí 
realizaci neumožňuje a neumožní žádnému cizinci výkon nelegální práce dle § 5, 
písmena e), bodu 3 ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů.
Zhotovitel dále prohlašuje, že si před uzavřením Smlouw ověřil a v průběhu plněni 
Smlouw bude ověřovat dodržováni tohoto zákonného ustanovení i svými přímými 
subdodavateli nebo subdodavateli jím sjednanými prostřednictvím jiné osoby, kteří 
se spolu s ním podílejí nebo budou podílet na realizaci plnění dle této Smlouw- 
Zhotovitel dále prohlašuje, že mu, ani jeho subdodavatelům nebyla v posledních 
třech letech pravomocně uložena pokuta za porušení tohoto ustanovení zákona. 
Smluvní strany se dohodly, že porušení tohoto ustanovení ze strany Zhotovitele nebe 
ze strany kteréhokoli z jeho subdodavatelů , je podstatným porušením smlouw a je 
důvodem pro odstoupení od smlouw ze strany Objednatele. Tím nejsou dotčena 
další práva Objednatele, zejména na náhradu škody.
Všeobecné smluvní podmínky jsou rovněž platné a závazné pro všechny společnosti 
skupiny Dalkia v CR tj. Dalkia Česká republika, a.s. - IC: 45193410, AmpluServis, a.s. 
- IC: 65138317, Dalkia Kolín, a.s. - IC: 45148091, Dalkia Mariánské Lázně, s.r.o. - IC: 
49790676, Dalkia Industry CZ, a.s. - IČ: 27826554, Dalkia Commodities CZ, s.r.o. - IC 
25846159.
Práva a povinnosti v rozsahu uvedeném v těchto podmínkách vznikají vždy 
samostatně pro tu konkrétní společnost skupiny, která uzavírá s druhou smluvní 
stranou smluvní vztah. Tím není dotčeno ustanovení čl. II těchto podmínek.

strana 6

Držitel certifikátu systému enviromentálního managementu zavedeného dle ČSN EN ISO 14001

Q vgolia
í N V lllO N M t MI N ' e D F

Sídlo společnosti:
Dalkia Česká republika, a.s., Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7, PSČ 709 74, tel.: + 420 596 609 111, fax: + 420 596 609 300
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 318, IČ: 45193410, DIČ: CZ45193410, www.dalkia.cz


